ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИОНЕЖСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 4 октября 2023 г. № 98/05-05

г. Петрозаводск

Об Извещении о выявленных недостатках в документах, представленных
кандидатом на должность Главы Нововилговского сельского поселения

Шелеровой Еленой Николаевной

Рассмотрев  документы,  представленные  в  Территориальную
избирательную  комиссию  Прионежского  района  кандидатом  на  должность
Главы Нововилговского сельского поселения Шелеровой Еленой Николаевной,
выдвинутым  избирательным  объединением  «Региональное  отделение
политической партии «Партия Возрождения России» в Республике Карелия», в
соответствии с заключением рабочей группы, руководствуясь ч. 7 ст. 26 Закона
Республики  Карелия  «О  муниципальных  выборах  в  Республике  Карелия»
Территориальная избирательная комиссия Прионежского района РЕШИЛА:

1. Направить кандидату на должность Главы Нововилговского сельского
поселения  Шелеровой  Елене  Николаевне,  выдвинутому  избирательным
объединением  «Региональное  отделение  политической  партии  «Партия
Возрождения  России»  в  Республике  Карелия»,  Извещение  о  выявленных
недостатках  в  документах,  представленных  для  выдвижения  и  регистрации
(прилагается).

2.  Вопрос  о  регистрации  кандидата  Шелеровой  Елены  Николаевны
рассмотреть на заседании комиссии 11 октября 2023 года в 17 часов 30 минут.

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации
Прионежского  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Голосовали: «За» - 8, «Против» - 0.

Председатель ТИК                                А.Ю. Михеева

Секретарь ТИК                       О.М. Осипова

Приложение
к решению Территориальной избирательной комиссии
Прионежского района от 4 октября 2023 г. № 98/05-05

Извещение
 о выявленных недостатках в документах

В  соответствии  с  ч.  7  статьи  26  Закона  Республики  Карелия
«О  муниципальных  выборах  в  Республике  Карелия»  Территориальная
избирательная  комиссия  Прионежского  района  извещает  кандидата  на
должность  Главы  Нововилговского  сельского  поселения  Шелерову  Елену
Николаевну,  выдвинутого  избирательным  объединением  «Региональное
отделение политической партии «Партия Возрождения России» в Республике
Карелия», о том, что в результате проверки документов, представленных для
выдвижения и регистрации, выявлены недостатки:

N
 №
п/п

Документы,
представленные

кандидатом
Выявленные недостатки Основания

1. Сведения  о размере и  об
источниках  доходов,
имуществе,
принадлежащих
кандидату,  на  праве
собственности,  о  счетах,
вкладах в банках, ценных
бумагах

1.  Не указан год,  за  который
представлены  сведения  о
доходах;
2.  Отсутствует  дата,  по
состоянию  на  которую
представлены  сведения  об
имуществе кандидата

-  ч.  3  ст.  20  Закона
Республики  Карелия  от
27.06.2003  г.  №  683-ЗРК
«О  муниципальных
выборах  в  Республике
Карелия»;
-  Постановление
Избирательной  комиссии
Республики  Карелия  от
15.06.2023  г.  №  48/377-7
«О  Перечне  и  формах
документов,
представляемых  в
организующую  выборы
избирательную  комиссию
кандидатами на должность
главы  муниципального
образования,  кандидатами
в  депутаты
представительных  органов
муниципальных
образований, выдвинутыми
по  одномандатным  или
многомандатным
избирательным  округам
при  проведении
муниципальных выборов в
Республике Карелия»

2. Справка  о Указан  неполный  статус -  ч.  2  ст.  20  Закона

принадлежности
кандидата к политической
партии

кандидата  в  региональном
отделении  политической
партии (согласно сведениям в
заявлении  о  согласии
баллотироваться)

Республики  Карелия  от
27.06.2003  г.  №  683-ЗРК
«О  муниципальных
выборах  в  Республике
Карелия»;
-  Постановление
Избирательной  комиссии
Республики  Карелия  от
15.06.2023  г.  №  48/377-7
«О  Перечне  и  формах
документов,
представляемых  в
организующую  выборы
избирательную  комиссию
кандидатами на должность
главы  муниципального
образования,  кандидатами
в  депутаты
представительных  органов
муниципальных
образований, выдвинутыми
по  одномандатным  или
многомандатным
избирательным  округам
при  проведении
муниципальных выборов в
Республике Карелия»

3. Сведения  по  учету
поступления  и
расходования  денежных
средств,  прилагаемые  к
первому  финансовому
отчету

Документ  не  представлен  в
комиссию

-  Постановление
Избирательной  комиссии
Республики  Карелия  от
15.06.2023  г.  №  48/377-7
«О  Перечне  и  формах
документов,
представляемых  в
организующую  выборы
избирательную  комиссию
кандидатами на должность
главы  муниципального
образования,  кандидатами
в  депутаты
представительных  органов
муниципальных
образований, выдвинутыми
по  одномандатным  или
многомандатным
избирательным  округам
при  проведении
муниципальных выборов в
Республике Карелия»

4. Уведомление  об отказе  от
создания  избирательного
фонда

Уведомление  представлено  не
одномоментно  с  документами,
представляемыми  кандидатом
в  комиссию  для  регистрации

- ст. 23 Закона Республики
Карелия  от  27.06.2003  г.
№  683-ЗРК  «О

кандидата  (на  следующий
день)

муниципальных выборах в
Республике Карелия»;
-  Постановление
Избирательной  комиссии
Республики  Карелия  от
15.06.2023  г.  №  48/377-7
«О  Перечне  и  формах
документов,
представляемых  в
организующую  выборы
избирательную  комиссию
кандидатами на должность
главы  муниципального
образования,  кандидатами
в  депутаты
представительных  органов
муниципальных
образований, выдвинутыми
по  одномандатным  или
многомандатным
избирательным  округам
при  проведении
муниципальных выборов в
Республике Карелия